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Viimeksi, kun marraskuussa 2017 juhlimme neljäkymmenvuotista taivaltamme, niin silloin kuulitte 
siihen saakka historiaamme ja nyt jatketaan vuodesta 2018.

Kun joulukuun 16 päivänä vuonna 1977 kokoontui joukko eläkeläisiä Lapuan Op:n kerhohuoneelle 
perustamaan Lapualle Eläkeliiton yhdistystä, ei silloin ollut tiedossa mihin maailma on menossa.

Tämä viisivuotiskausi on ollut historiassamme poikkeavaa aikaa. Alkuvuodesta 2020 tuli tieto 
Kiinasta leviävästä koronaviruksesta, jonka sanottiin olevan hyvin nopeasti leviävä ja vaarallinen. 
Kevätkokouksemme oli kutsuttu koolle perjantaina, maaliskuun 13 päivä, vieraanamme kerhossa oli 
silloin Lapuan Terveyskeskuksen uusi ylilääkäri Ismo Antila. Hän valotti meille tulevaa tautia ja sen 
oireita. Se päivä olikin sitten muutamaan kuukauteen viimeinen mahdollinen kokoontumispäivä 
tällä ryhmällä. Alkoi karenssi- ja maskiaika, joka yllättäen kestikin yli kaksi vuotta. Tämän vuoden 
keväällä, tarkemmin ennen vappua, vapauduimme enimmistä maskinpito suosituksesta.

Tämän kahden vuoden aikana, kokoontumisrajoitukset ovat vaihdelleet 0-50 välillä, tätä 
suurempien ryhmien kokoontumisia ei saanut järjestää. Koronaa ei kuitenkaan ole vielä voitettu, se 
on todennäköisesti tullut jäädäkseen ja se on tauti muiden tautien joukossa, tällä hetkellä voimme 
jatkaa elämäämme normaalisti.

Siksi yhdistyksemme tavoitteena toiminnassamme on antaa eväitä hyvään elämään, sekä tukea 
yhteisöllisyyttä ja toistemme huomioimista, niin että kaikilla olisi hyvä olla.

Eläkeliiton liittokokous pidettiin Jyväskylässä kesällä 2018, silloin vaihtui liiton puheenjohtaja, 
Hannes Manninen jäi eläkkeelle ja liiton uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Raimo Ikonen. Seuraava 
liittokokous olikin sitten vasta vuonna 2021 Tampereella, koronan mahdollistamissa puitteissa ja 
Raimo Ikosen jatkaessa puheenjohtajana.

Myös piirin organisaatiossa on tapahtunut muutoksia, pitkäaikainen piirimme toiminnanjohtaja Ulla 
Harju jäi kesällä 2021 eläkkeelle ja hänen tilalleen valittiin lapualainen Sirpa Jussila joka aloitti 
tehtävässään 16.8.2021.

Kirsti Kallio on toiminut Eläkeliiton liittovaltuuston jäsenenä liittokokoukseen 2018 saakka. Piirin 
johtokunnassa hän on edustanut meitä vuodesta 2019 alkaen, hän on toiminut myös piirin 
vapaaehtoistyötoimikunnan puheenjohtajana.

Lapualla on pidetty piirin boccian parimestaruuskisat ja karaoken osakilpailu.

Aluetoimikunta on kokoontunut kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Lapualla on järjestetty 
Pohjoisen alueen aluekokouksia, ideapäivä, liikuntapäivä hiihtomajalla, kirkkopyhä Kauhajärven 
kirkossa, karaokekilpailu Haapakosken Nuorisoseuralla, keila- ja bocciakilpailut.

HALLITUKSESSA OLLEET, VASTUUALUEINEEN

Koko viisivuotiskauden on yhdistyksen puheenjohtajana toiminut Kirsti Kallio ja 
varapuheenjohtajina Juhani Aho, Martti Vaurio ja Seppo Saranpää. 

Sihteereinä ovat toimineet Martti Vaurio ja Ritva Turja. 

Rahastonhoitajana ja jäsensihteereinä Marja-Leena Laurila ja Raija Kalliokoski.



                    

Kulttuurivastaavina Marja-Leena Laurila ja Martti Ropponen.

Bingovastaavana Marja-Leena Laurila ja bingovastaavan varoina Juhani Aho ja Tapio Valkama.

ATK ja kotisivuvastaavana Jorma Lamminen ja kotisivuvastaavan varana Eila Yliannala. 

Matkavastaavana Antti Mantere ja varana Jorma Suvanto. 

Tiedotusvastaavana on toiminut Ritva Turja.

Liikuntavastaavina Seppo Jäätteenmäki ja Seppo Saranpää.

Hengellisen työn vastaavina Asko Veikkola ja Marketta Veikkola.

Vieraskirjan pitäjinä Maija-Liisa Palomäki ja Birgitta Lepistö,

Leikekirjan pitäjinä Aila Eloranta ja Birgitta Lepistö.

Vapaaehtoistyön vastaavina; Maija-Liisa Palomäki, Aila Eloranta ja Terttu Niemelä sekä 
vapaaehtoistyössä Liisa Prepula.

Kulttuurityöryhmässä edustajana Paula Kiilunen. Liikuntoimikunnassa edustajana Hannu 
Kankaanpää.

Kunniapuheenjohtajanamme on tämän viisivuotiskauden ollut Matti Perälä.

Hallituksesta on ollut muodostettuna liikunta-, kulttuuri,- projekti-, hengellisen työn, 
vapaaehtoistyön sekä joululehti toimikunnat.

Emäntinä ovat toimineet: Helena Aho, Pirjo Sippola ja Tuula Santala-Kojola. Arpojen myynnistä 
ovat vastanneet Sisko Kettumäki, Hilkka Pouttu ja Hilkka Hiipakka.

Mauri Laurila on toiminut eri tilaisuuksissa säestäjänä.

ANSIOMERKIT

Eläkeliiton hallitus on myöntänyt kultaiset ansiomerkit Liisa Prepulalle ja Kirsti 
Kalliolle. Kultainen ansiomerkki edellyttää 10 vuoden aktiivista työskentelyä Eläkeliitossa.

Hopeiset ansiomerkit myöntää piirin hallitus, niitä on jaettu Maija-Liisa Palomäelle, Helena Aholle, 
Pirjo Sippolalle, Matti Rintalalle. Asko Veikkolalle, Aila Elorannalle, Marja-Leena Laurilalle, 
Jorma Lammiselle, Antti Mantereelle ja Ritva Turjalle. Hopeiseen ansiomerkkiin edellytetään 
aktiivista toimintaa Eläkeliitossa 5 vuotta.

KOKOUKSIA JA KERHOJA ON PIDETTY AINA TILANTEEN NIIN SALLIESSA

Kevät- ja syyskokouksia on pidetty avoimella ryhmällä lukuunottamatta syksyä 2020, jolloin osa oli 
valtakirjalla paikalla. Kokouspaikkana on ollut Lapuan Nuorisotalo.

Hallitus on kokoontunut kevättä 2020 lukuun ottamatta kerran kuukaudessa elokuusta 
kesäkuuhun. Omien kokouksien lisäksi on osallistuttu Liiton, Piirin ja Pohjoisen alueen kokouksiin, 
järjestöpäiville ja koulutuksiin.

Kuukausikerhot ovat kokoontuneet Nuorisotalolla kerran kuukaudessa, elokuusta 
toukokuuhun. Kerhoissa on vieraillut runsaasti eri alojen asiantuntijoita kertomassa oman alueensa 
toiminnasta seuraavasti. 



                    

Vuonna 2018 vierailivat; Ritva Heikkinen Larvateatterista, Kansalaisopiston ja kirjaston edustajat, 
Eläkeliiton Eläke ja Vanhuspoliittisen toimikunnan jäsenen Paavo Latva-Rasku, Terveystalosta 
johtaja Titta Luoma-Kohtala, toimialapäällikkö Annu Antila ja fysioterapeutti Tarja Takala. 
Autoliitosta koulutuspäällikkö Teppo Vesalainen kertomassa ikäautoilijain koulutuksesta, Lapuan 
kaupunginjohtaja Satu Kankare ja kulttuuritaituri Pauli Perälä.

Vuoden 2019 vierailevat asiantuntijat: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Niko Savinainen teemana 
Voimaa vanhuuteen, alueen eduskuntavaaliehdokkaita, joista Pasi Kivisaari, Helena Lahtinen ja 
Johanna Yli-Kaatiala ottivat kutsun vastaan. POP pankin lakimies Päivi Ulvinen aiheena testamentti 
ja edunvalvontasopimus, Anna-Maija Perko kansalaisopistosta aiheena Digitaalisuus, Suomen 
nivelyhdistyksen edustaja Anna-Liisa Kemi, Kuortaneen urheiluopistolta Kaija Heikkilä, 
Kuntopisteestä Juha Haapala ja EU:n parlamentin entinen jäsen Anneli Jäätteenmäki.

Vuosi 2020 oli poikkeusvuosi, vain muutama vierailija ehti käydä ja he olivat; Heli Hyvärinen-
Näykki ravintoasioissa, terveyskeskuksen ylilääkäri Ismo Antila,  Chister Carlsson DigiWellssistä, 
Diakoni Minna Kivistö ja Eläkeliiton piirin puheenjohtaja Eija-Liisa Keskinen.

Keväällä 2021 kuukausikerho kokoontui kevätkokouksen merkeissä ja vasta kesäkuulla oli 
mahdollisuus kutsua alan asiantuntija, proviisori Jukka Risikko Lakeus apteekista. Syksyllä olivat 
kerhossa vieraina Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin uusi toiminnanjohtaja Sirpa Jussila ja 
väistyvä toiminnanjohtaja Ulla Harju, Ajoparista Ari Seppä kävi kertomassa liikenteen vaaroista, 
Ylilääkäri Marjo Iivanainen-Lahti.   

Vuosi 2022: Antti Mantere esitelmöi aiheesta; millaisen auton kannattaisi hankkia. Kaupungin 
projektista Vahvuutena välittäminen, toivat tietoa kansalaisopiston rehtori Mari Takamaa ja 
projektiin valittu työntekijä, seuraavaksi Marika Winter ja Salla Salonen sosiaalitoimistosta 
kertoivat senioreiden etuuksista, Nivelyhdistyksen edustaja Tuula Pöntinen, Latomäen 
sähköliikkeestä Heikki Mäkelä kertoi kyberhyökkäyksien torjunnasta, hallituksen oma kuvaelma- ja 
miestrion lauluesitykset. Vuoden viimeisenä vieraana oli Kari Nirha hän antoi meille sijoittamisesta 
vinkkejä.

Kuukausikerhoissa on kuluvan vuoden aikana ollut käytettävissä kirjoitustulkki, joka osaltaan on 
helpottanut kuulorajoitteisten mukana oloa.

HARRASTEPIIRIT OVAT KOKOONTUNEET AINA KORONARAJOITUSTEN SALLIESSA

Praatoo/käsityöpiiri on kokoontunut aina, kun se on ollut mahdollista.

Shakkikerho on perustettu vuonna 2018 ja se on kokoontunut kirjastossa.

Karaokea on laulettu aina kun on ollut vetäjä. Toukokuulla 2022 on hankittu omat karaokelaitteet ja 
nyt olemme sen suhteen omavaraisia. Kuoro on kokoontunut, kun on onnistuttu saamaan 
kuoronjohtaja.

Tuolijumppa, boccia ja mölkky kuuluvat myös perinteisiin harrastepiireihimme. Saarenpääkodin 
kuntosali oli ahkerassa käytössä aina maaliskuun 2020 puoleenväliin saakka, jonka jälkeen 
pääsimme uuden lukion kuntosalille. Lukion kuntosalilta jouduimme muuttamaan takaisin 
Saaarenpääkodin kuntosalille syksyllä 2022 vesivahingon vuoksi. Lapuan kuntopisteessä käytiin 
muutamia kertoja ennen koronaa.



                    

Keilaamassa on käyty myös korona aikana, silloin kun keilahalli on saanut olla auki.

Olemme myös osallistuneet kaupungin järjestämiin urheilutapahtumiin Areenalla. Kaksi kertaa on 
käyty tutustumassa Simpsiön kuntoportaisiin ja Hiihtomajalla on järjestetty liikuntapäivä keväisin.

Bingoa on pelattu ABC:llä ja ABC:n remontin ajan Nuorisotalolla.

Harrastepiiriläisillä on ollut menestystä piirin ja liiton kisoissa, keilailussa, bocciassa, ammunnassa, 
metsätaitokisoissa sekä rantaonginnassa.

Liikunnallisissa harrastepiireissä on ollut 14 vertaisohjaajaa.

TOIMINTAAMME KUULUU OLEELLISENA OSANA MATKAT

Perinteisesti olemme tehneet vuosittain ulkomaan matkan lähelle ja kauas sekä Lehmirannan loman 
ja sokkomatkan. Lähiulkomaan matkat ovat suuntautuneet Viroon ja Uumajaan ja kaukomatkat 
Etelä-Euroopan kohteisiin, Krakovaan ja Etelä-Puolaan, Italiaan ja Espanjaan. Kaustisilla on käyty 
hoitolomalla ja musiikkijuhlissa. Kalajoella kylpylä- ja keilailumatkoilla. Itä-Suomeen olemme 
matkanneet kahtena kesänä. Praatoopiiri on tehnyt kesäretken joka kesä, paikalliselle Lutin vintille 
on tehty retki.

KIRKOLLISET TAPAHTUMAT OVAT OSA TOIMINTAAMME 

Eri tapahtumia olemme pyrkineet pitämään eri kylissä. Kyvösiunaukset on pidetty Hirvijoen 
Nuorisoseuralla, Tiistenjoella sekä hallituksen voimin Kirsti Kallion luona 2020. Hellanmaan 
Nuorisoseuralla ja Haapakosken Nuorisoseuralla. Sadonkorjuun kiitosjuhla pidettiin tuomiokirkossa 
2019. Kesäseuroja on järjestetty Kaaranmännikössä, Jokilaakson Leskelässä kaksikin kertaa sekä 
Haapakosken Nuorisoseuralla ja Tiistenjoella jokirannassa.

VAPAAEHTOISTYÖTÄ ollaan tehty vapaaehtoistoimijoiden toimesta eri laitoksissa. On käyty 
paistamassa lättyjä, laulattamassa ja pitämässä tietokilpailuja. Yksittäiset jäsenet ovat käyneet myös 
avustamassa apua tarvitsevia. Vapaaehtoistyö kuuluu vaitiolon piiriin, yhdistyksestämme on 8 
henkilöä kirjoittanut vaitiololupauksen.

KULTTUURI JA MUUT TAPAHTUMAT

Yhteislaulutilaisuus on pidetty joka kesä joko Paukun rannassa tai Jokilaivalla. Teattereissa olemme 
vierailleet: Kauhajoella käytiin katsomassa Reinikaista, Lapualla Kissa kuumalla katolla, Mun 
Pohjanmaata, Pokka pitää, Piukat paikat, Hetki lyö, Saiturin Joulu, Pasi Was here ja 
Sademiesesityksiä. Seinäjoella on käyty katsomassa Lapualaisoopperaa ja Patruunatehdas  iesitystä. 
Lappajärven kesäteatterissa käytiin katsomassa Pesän jako näytelmä. Seinäjoki salissa olimme 
Danny 80 vuotis-juhlakonsertissa. Elokuvissakin olemme käyneet katsomassa Aino elokuvan.

Seinäjoen Urheilutalolla oltiin Parketin reunalla piirin 45+1- vuotisjuhlissa. Eläkeliiton 50-
vuotisjuhlan kunniaksi istutettiin Koskisuvannon puistoon vaahtera, juurelle laitettiin laatta 
muistuttamaan lahjoittajasta.

Pikkujoulujuhlia olemme järjestäneet muina vuosina paitsi 2020. Paikkana ovat olleet 
seurakuntatalon yläsali ja STEP koulutuskeskuksen kampus. Juhlapuhujina meillä oli Eläkeliiton 
silloinen uusi puheenjohtaja Raimo Ikonen, Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtaja Eija-



                    

Liisa Keskinen, Paavo Latva-Rasku ja nyt tänään Piirin puheenjohtaja Eija-Liisa Keskinen, 
yhdistetyssä pikkujoulussa ja yhdistyksemme 45-vuotisjuhlassa.

Jäsenmäärät ovat vaihdelleet, ollen parhaimmillaan 1119 jäsentä. Vuosittain ne ovat olleet 1047–
1119 välillä ja eilen 29.11.2022 oli 1002 jäsentä, 417 miestä ja 585 naista keski-iän ollessa 74 
vuotta.

VARSINAISESSA TOIMINNASSA Vuodet 2020- 2021 ja osittain alkuvuosi 2022 olivat erilaisia 
korona pandemian vuoksi, toiminnassa jouduttiin pitämään taukoja. Korona määräykset estivät 
toteuttamasta monia meidän tavoitteena olleita toimintoja sekä supistamaan olemassa olevia 
tapahtumia. Silti pyrimme pitämään toimintamme monipuolisena, kulloisetkin säädökset 
huomioiden.

Olkoon ohjenuorana edelleen, Anneli Hirvilammen kymmenen vuotta sitten historiaan kirjoittama 
kappale: "Yhdistyksellämme on hyvä menneisyys, josta nykyisten ja tulevien aktiivien tulee pitää 
huolta. Toimia aktiivisesti Eläkeliiton Lapuan yhdistyksen jäsenten etujen puolustamiseksi, kuten 
terveys-, hoiva-, asuin- ym. tärkeissä palveluissa. Yhdistyksemme tehtävänä on järjestää jäsenilleen 
aktiivista toimintaa, liikuntaa, kulttuuria sekä muuta sosiaalista toimintaa  kuten kerho- ja eri 
harrastusryhmiä. Teatterimatkoja ja "Sinun hyväksesi" tuettuja lomia ja muita ryhmämatkoja, joille 
jokaisen on helppo tulla mukaan. Olkoon mottomme: Kaveri otetaan mukaan!"

Lapualla 30.11.2022  Ritva Turja


